
www.atelier-dek.cz

STŘECHY S POVLAKOVOU 
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVOU

DEKPARTNER 

STUDENT



2

Literatura

Nosná 
konstrukce

Nosná vrstva

Parotěsnicí

Tepelně – 
izolační

Spádová

Hydro – 
izolační

Vegetační

Stabilizace

Odvodnění

Požární 
odolnost

Příslušenství

Realizace

ROZDĚLENÍ STŘECH – DLE DRUHU PROVOZU

● Bez provozu – 
nepochůzná

● S neveřejným pěším 
provozem – pochůzná 
terasa

DEKPARTNER 

STUDENT



3

Literatura

Nosná 
konstrukce

Nosná vrstva

Parotěsnicí

Tepelně – 
izolační

Spádová

Hydro – 
izolační

Vegetační

Stabilizace

Odvodnění

Požární 
odolnost

Příslušenství

Realizace

MATERIÁLY

● Asfaltové pásy – např. 
GLASTEK AL 40 MINERAL
GLASTEK 40 SPECIAL 
MINERAL

● Samolepící asfaltové pásy 
– např. TOPDEK AL 
BARRIER, 
GLASTEK 30 STICKER 
PLUS, 
DACO KSD-R

● Folie lehkého typu – např. 
DEKSEPAR

DEKPARTNER 

STUDENT



4

Literatura

Nosná 
konstrukce

Nosná vrstva

Parotěsnicí

Tepelně – 
izolační

Spádová

Hydro – 
izolační

Vegetační

Stabilizace

Odvodnění

Požární 
odolnost

Příslušenství

Realizace

MATERIÁL – EXPANDOVANÝ POLYSTYREN : EPS

● EPS 100, EPS 150 (EPS 200, EPS 70)
● výhodná cena
● lambda λD = 0,039 W/m.K
● možno dodat větší formát desek – 1x2,5 m
● napětí při 10% stlačení – od 100 kPa (EPS 100)
● 150 kPa (EPS 150) – pro pochůzné terasy, vegetační 

střechy
● spádové klíny do 20%
● stabilizace kotvením nebo lepením

DEKPARTNER 

STUDENT



5

Literatura

Nosná 
konstrukce

Nosná vrstva

Parotěsnicí

Tepelně – 
izolační

Spádová

Hydro – 
izolační

Vegetační

Stabilizace

Odvodnění

Požární 
odolnost

Příslušenství

Realizace

DEFINICE

● vrstva vytvářející potřebný sklon následujících vrstev 
střešního pláště

● ČSN 73 1901 – střechy se mají navrhovat tak, aby se na 
povrchu HI netvořily kaluže

● kaluže se obvykle tvoří při sklonu povrchu střechy do 3%

DEKPARTNER 

STUDENT



6

Literatura

Nosná 
konstrukce

Nosná vrstva

Parotěsnicí

Tepelně – 
izolační

Spádová

Hydro – 
izolační

Vegetační

Stabilizace

Odvodnění

Požární 
odolnost

Příslušenství

Realizace

ASFALTOVÉ PÁSY

● standardně se provádí ze dvou natavitelných pásů (min. 
2x4,0 mm), dle ČHIS 01 tl. celkem min. 7 mm

● pro sklony od 3°možno použít jeden asfaltový pás 
kotvený (min. 5,2 mm)

● horní pás má břidličný posyp – UV stabilita
● spodní pás stabilizovaný – samolepící nebo kotvený

DEKPARTNER 

STUDENT



7

Literatura

Nosná 
konstrukce

Nosná vrstva

Parotěsnicí

Tepelně – 
izolační

Spádová

Hydro – 
izolační

Vegetační

Stabilizace

Odvodnění

Požární 
odolnost

Příslušenství

Realizace

PVC-P FOLIE

● DEKPLAN
● měkčené PVC
● standardně tloušťka 1,5 mm
● kotvené, zatížené, lepené
● svařování horkým vzduchem

DEKPARTNER 

STUDENT



8

Literatura

Nosná 
konstrukce

Nosná vrstva

Parotěsnicí

Tepelně – 
izolační

Spádová

Hydro – 
izolační

Vegetační

Stabilizace

Odvodnění

Požární 
odolnost

Příslušenství

Realizace

FUNKCE

● příroda nejen ve městě na dosah ruky
● zlepšování ovzduší produkcí kyslíku, zadržování prachu a 

zvlhčování vzduchu
● ochrana okolí a podstřešních prostor před přehříváním
● zvyšuje životnost hydroizolace
● tlumí hluk z okolí
● retenční schopnost

DEKPARTNER 

STUDENT



9

Literatura

Nosná 
konstrukce

Nosná vrstva

Parotěsnicí

Tepelně – 
izolační

Spádová

Hydro – 
izolační

Vegetační

Stabilizace

Odvodnění

Požární 
odolnost

Příslušenství

Realizace

MOŽNOSTI STABILIZACE

● kotvení

● přitížení

● lepení

DEKPARTNER 

STUDENT



10

Literatura

Nosná 
konstrukce

Nosná vrstva

Parotěsnicí

Tepelně – 
izolační

Spádová

Hydro – 
izolační

Vegetační

Stabilizace

Odvodnění

Požární 
odolnost

Příslušenství

Realizace

ALKORSOLAR PROFIL – pro FVE

● řešení bez perforace 
hydroizolace a bez 
tepelných mostů

● nevyžaduje dodatečné 
přitížení střechy

● instalace pro kotvené PVC 
folie 

DEKPARTNER 

STUDENT


	xxx
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

